
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designa integrantes de comisión evaluadora

 
VISTO:

La necesidad de designar les integrantes de la Comisión Evaluadora que oficiará sobre las propuestas presentadas
a la convocatoria “Historizando la extensión universitaria en la Facultad de Filosofía y Humanidades”, cogestionada
entre la Secretaría de Extensión de la FFyH, la Escuela de Historia y la Oficina de Graduades; y

 

CONSIDERANDO:

Que les integrantes de la comisión son docentes, graduades y estudiantes de la Escuela de Historia de la FFyH con
trayectoria extensionista.

Que la convocatoria “Historizando la extensión universitaria en la Facultad de Filosofía y Humanidades” es una
iniciativa que intenta reflejar los procesos de institucionalización que la extensión ha vivido en la Facultad.

Que la convocatoria plantea la relevancia de recuperar la historia de la extensión en la FFyH para revisarnos
colectivamente a la luz de modos de comprender las maneras de pensar y hacer extensión y los modos de
construcción de conocimiento que se han visto interpelados desde esta función.

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. APROBAR la conformación de la comisión evaluadora ad hoc que actuará sobre las propuestas
presentadas a la convocatoria “Historizando la extensión universitaria en la Facultad de Filosofía y Humanidades”, la
cual estará integrada por Liliana V. Pereyra, Nicolás Rabboni y Denise Berrotarán como representantes docentes en
calidad de titulares, y Rita Maldonado como representante docente en calidad de suplente; Micaela González Valdes
como representante egresade en calidad de titular, y Marcelo Guardatis como egresade suplente; Candela Villagra
como representante estudiantil en calidad de titular, y Melina Sesto como estudiante suplente; a desempeñarse en el
mes de marzo de 2023.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

f.r.




	numero_documento: RD-2023-215-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 21 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-17T13:48:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: César Marchesino
	cargo_0: Secretario de Extensión
	reparticion_0: Extensión Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-21T02:08:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-21T02:08:52-0300
	GDE UNC




